2016年度霸州市委老干部局部门决算信息公开情况
按照《预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将霸州市委老干部局2016年度部门决算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况
1、部门职责：

市委老干部局是市委管理离（退）休干部的工作部门。主要职责是：贯彻落实党中央、国务院、省委省政府及市委、市政府关于离退休干部工作的方针、政策，拟订或参与拟订全市离退休干部工作有关的具体规定和办法；指导、督促、检查各级部门老干部工作，组织协调有关部门共同做好老干部工作；按照有关规定，做好离退休干部的安置工作（包括异地安置），审核和办理离休干部荣誉证；督促检查各部门落实离退休干部政治和生活待遇，抓好离休干部“两费”（离休费、医药费）的落实，调查研究离退休干部政治生活待遇中存在的问题，协调有关部门提出解决办法；协助组织部门抓好离退休干部党支部建设，加强和改进新形势下离休干部的思想政治工作；指导老干部活动中心、老年大学和老干部局医院的建设与管理，了解老干部对医疗保健方面的意见和要求，组织和指导离退休干部开展健康科学的文化健身、保健讲座、健康疗养、参观学习等活动；指导各单位组织离退休干部继续在政治、经济领域发挥作用；指导全市老年教育工作，负责管理市老年大学、市老干部活动中心，做好老干部探亲访友和各单位老干部工作的人员接待工作；负责指导逝世老干部的善后工作，协助承办市委交办的丧葬事宜，会同有关部门制定治丧办法；承担市委老干部工作领导小组的日常工作；承办市委、市政府、组织部交办的其他事宜。
    中共霸州市委老干部局部门预算为市本级预算,没有下属单位。
 2、机构设置：

中共霸州市委老干部局设置3个职能股室，办公室、组织指导股、安置保健股。
部门机构设置情况
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	中共霸州市委老干部局
	行政
	正科级
	财政性资金基本保证

部门决算报表（附表）

1、收入支出决算总表

2、收入决算表

3、支出决算表

4、财政拨款收入支出决算总表

5、一般公共预算财政拨款支出决算表

6、一般公共预算财政拨款基本支出决算表

        7、政府性基金预算财政拨款收入支出决算表

8、国有资本经营预算财政拨款支出决算表
9、“三公”经费及相关信息统计表

10、政府采购情况表

三、部门决算安排的总体情况

（一）收入支出决算总体情况说明

反映本部门综合收支情况。2016年收入768.25万元，基本支出334.72万元，项目支出439.1万元，年末结转和结余5.8万元。
收入决算情况说明

    反映本部门当年全部收入。核定2016年度年初结转和结余11.38万元，2016年决算收入768.25万元，其中：一般公共决算收入768.25万元，政府性基金收入0万元，国有资本经营收入0万元，事业收入0万元，其他收入0万元，年末结转和结余5.8万元。
（三）支出决算情况说明

反映本部门当年总体支出情况。霸州市老干部局2016年支出决算773.82万元，其中基本支出334.72万元，包括人员经费和日常公用经费；项目支出439.1万元，此项目是离休干部医药费。
（四）财政拨款收入支出决算总体情况说明

反映本部门财政拨款收支情况。2016年决算收支安排773.82万元，较2015年决算增加131.71万元，其中：基本支出增加3.9万元，主要为增加人员经费支出；项目支出增加127.81万元，主要是离休干部岁数大了，病情多，所以药费支出增加。
（五）“三公”经费情况及增减变化原因

2016年度部门“三公”经费支出2.58 万元，比预算减少 0.35万元，比2015年度决算增加0.05   万元。

其中：因公出国（境）费0万元（本单位2016年度组织出国（境）团组 0个，因公出国（境）人次数 0人），与预算持平，与2015年度决算持平；公务用车购置及运行维护费2.5 万元（公务用车购置数量0 辆，购置金额0万元，公车运行维护费 2.48 万元，年末公务用车保有量 1辆），与预算基本持平，与2015年度决算基本持平，公务接待费 0.1 万元（2016年度国内公务接待 1 批次，合计接待13人次），比预算减少0.32 万元，比2015年度决算增加 0.1万元，原因是老年书画接待了廊坊和新疆领导团一行。
（六）机关运行经费支出情况的说明

2016年度部门机关运行经费支出 28.4 万元，比2015年度增加1.49 万元，原因是电费和维修费用增加。

（七）绩效预算信息

我部门2016年度开展了绩效评价工作，由办公室牵头，评价了以下几项工作，1、“两费”无拖欠，健全和巩固了我市离休干部离休费保障机制、医药费保障机制和财政支持机制，2、建立了特困离退休干部帮扶机制，帮助困难老干部解决医疗和生活中的实际困难，多为老干部办好事、办实事。3、加强了老干部局医院医疗保健服务工作，健全完善医院的服务功能，加强医务人员理论培训，采取以老带新、实践锻炼、轮岗交流的方式提升医护人员的业务水平。4、丰富了离退休干部精神文化生活，充分发挥了老年书画研究会、老年大学、关工委、老年体协等涉老组织的作用，以书画展、演唱会、报告会、征文比赛等多种形式吸引全市离退休干部积极参与到各项健康有益的活动中来。

评价结果是良好。保证了“两费”等各项待遇的全面落实，保障了离退休干部各项政策的落实，让每位老干部感受到政治上的关心，生活上的爱护，不断健全完善与经济社会发展相适应的老年教育体系，充分发挥老干部传帮带作用，传承优良作风，让下一代健康成长，让老干部过一个健康愉快的晚年。
（八）政府采购决算情况

   2016年，我部门安排政府采购决算9.88万元。具体内容见下表。
部门政府采购预算
	霸州市委老干部局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	决算资金

	总计
	当年部门决算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共决算拨款
	基金决算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计

	9.88
	9.88
	9.88

	离退休干部体检
	9.88
	体检耗材

	批
	一批
	9.88
	9.88
	9.88

	9.88

（九）国有资产信息

本部门（含所属单位）本年度末固定资产金额为385.57万元，本年度没有新增固定资产，详见下表。
	河北省霸州市部门固定资产占用情况表

	编制部门：霸州市委老干部局
	截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	385.57

	1、房屋（平方米）
	4000
	267.6

	   其中：办公用房（平方米）
	4000
	267.6

	2、车辆（台、辆）
	1
	10

	3、单价在20万元以上的设备

	4、其他固定资产

	107.97

其他需要说明的情况

  无其它需要说明的事项。
四、名词解释
（一）基本支出，是指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
（二）项目支出，是指在基本支出之外为完成特定的行政工作任务或事业发展目标所发生的支出。